
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BOVALINO 
89034 - PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

C.F. 81000710806 

      www.comune.bovalino   tel 0964.672323 - servizi cimiteriali@comune.bovalino.rc.it 

                                                               UNITA’ OPERATIVA 
URBANISTICA - DEMANIO – PROTEZIONE CIVILE - SERVIZI CIMITERIALI 

LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE Nr. 278 
 

del 15/11/2019 
 

Reg. Gen. Nr. 551 
 
 
 

Oggetto:   

                  CESSIONE AUTOMEZZI COMUNALI DA ROTTAMARE A TITOLO 
GRATUITO, ALLA DITTA MUTO FERNANDO ,località Ovile spinoso 
Z.I. - ISOLA C.R. (KR).APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ OPERATIVA 
 

VISTI:  
lo Statuto Comunale;  
il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e in particolare l’art 107, che disciplina le funzioni e le attribuzioni 

dei Dirigenti; 

il Decreto Sindacale prot. n.15347 e n.15588 del 07/11/2019, con il quale, è stata conferita la 

nomina al sottoscritto di Responsabile dell’U.O. LL.PP – Attività Manutentiva, Patrimonio – 

Servizi Ecologici e Ambientali e del U.O. Urbanistica, Demanio, Protezione Civile e Servizi 

Cimiteriali, legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo altresì, 

salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di 

interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;  
VISTA la Deliberazione della G.M. n. 202 del 08/10/2019, esecutiva, avente ad oggetto: 
Approvazione atto di indirizzo dismissione e smaltimento automezzi comunali inutilizzabili; 

http://www.comune.bovalino/


 
 
 
 
 
 

PREMESSO  

che con nota prot.7944 del 12/06/2018 dell' Unità Operativa AMMINISTRATIVA E AFFARI 

GENERALI informava il Sindaco in merito alla ricognizione dei mezzi comunali in disuso; 

 

 CHE 

          dalla predetta relazione si evince l'esistenza di mezzi comunali obsoleti ed inutilizzabili per i 

quali risulta antieconomico qualsiasi intervento di riqualificazione; 

 

CHE 

          considerate le condizioni e la vetustà dei beni mobili in oggetto, è opportuno procedere alla 

rottamazione degli stessi; 

 

CHE 

          l'attività di rottamazione non deve comportare alcun costo per l'Ente; 
 

CONSIDERATO 

         che in data 09/07/2019 con Prot. 9462 la ditta Autodemolizioni di MUTO FERNANDO con 

sede in Isola C.R. (KR) località Ovile spinoso Z.I. che si trova nell'elenco dei fornitori e prestatori di 

servizi (C.D. WHITE LIST - PREFETTURA DI CROTONE), inviava a questo ufficio richiesta per 

concessione rottami ferrosi e V.F.U.  con l'impegno di prelevare tutti i rottami ferrosi e i veicoli fuori 

uso in possesso di questo ente, al fine di poter avviare le relative operazioni di recupero e 

smaltimento dei materiali e le demolizioni dei veicoli in giacenza, curandosi del trasporto e della 

rottamazione delle Targhe e dei Veicoli provvedendo ad avvenuta rottamazione alla consegna del 

relativo CERTIFICATO DI ROTTAMAZIONE dei sotto elencati beni mobili: 

 

 CAMIONCINO FIAT OM 50 B TARGA BL485LR; 

 COMPATTATORE IVECO 190 TARGATO BA 932 CB; 

 COMPATTATORE IVECO 180 TARGATO CJ 885 PL; 

 GASOLONE EFFEDI TS28RT TARGATO BC203SE; 

 LAVACASSONETTI TARGATO RC322092; 

 SPAZZATRICE GAVIA 4.60 TRAGATO ADS047; 

 AUTO POLIZIA MUNICIPALE FIAT ALFA ROMEO 146 TARGATA BH223BW; 

 SCUOLABUS TARGATO RC267157; 

 SCUOLABUS IVECO FIAT A45 TARGATO AC525LR; 

 MINICOMPATTATORE IVECO 35C94 TARGATO CH348MN. 

 

VISTI I NULLA OSTA ALLA DEMOLIZIONE  

1. dell' U.O. Vigilanza Prot. n. 608 del 05/11/2019 da dove si evince il parere favorevole 

alla demolizione dell'auto della P.L.  

2. dell' U.O. Amm.va Affari Generali Prot. n.15368 del 07/11/2019 da dove si evince il 

parere favorevole alla demolizione dello Scuolabus targato RC267157 e dello 

Scuolabus Iveco Fiat A45 targato AC525LR. 

 

 

 



 

 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto:  
1. DI DARE ESECUZIONE alla deliberazione della G.M. n. 202 del 08/10/2019 e pertanto, 

procedere alla rottamazione degli automezzi comunali;  
2. DI DARE ATTO che l'attività di rottamazione non comporta alcun costo per l'Ente 

3. DI AUTORIZZARE la ditta Autodemolizioni di MUTO FERNANDO con sede in Isola C.R. 

(KR) località Ovile spinoso Z.I, al prelevamento di  tutti i rottami ferrosi e i veicoli fuori uso in 

possesso di questo ente, al fine di poter avviare le relative operazioni di recupero e smaltimento 

dei materiali e le demolizioni dei veicoli in giacenza, curandosi del trasporto e della 

rottamazione delle Targhe e dei Veicoli, provvedendo a rottamazione avvenuta alla consegna del 

relativo CERTIFICATO DI ROTTAMAZIONE dei sotto elencati beni mobili: 

 

o CAMIONCINO FIAT OM 50 B TARGA BL485LR; 

o COMPATTATORE IVECO 190 TARGATO BA 932 CB; 

o COMPATTATORE IVECO 180 TARGATO CJ 885 PL; 

o GASOLONE EFFEDI TS28RT TARGATO BC203SE; 

o LAVACASSONETTI TARGATO RC322092; 

o SPAZZATRICE GAVIA 4.60 TRAGATO ADS047; 

o AUTO POLIZIA MUNICIPALE FIAT ALFA ROMEO 146 TARGATA BH223BW; 

o SCUOLABUS TARGATO RC267157; 

o SCUOLABUS IVECO FIAT A45 TARGATO AC525LR; 

o MINICOMPATTATORE IVECO 35C94 TARGATO CH348MN. 

 

  
4. DI TRASMETTERE:  

n. 1 copia al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line; 
n. 1 copia alla Giunta Municipale. 

 
  

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     IL RESPONSABILE DELL’U.O.  
       F.to  Maria Cristiano 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto:   

                  CESSIONE AUTOMEZZI COMUNALI DA ROTTAMARE A TITOLO 
GRATUITO, ALLA DITTA MUTO FERNANDO ,località Ovile spinoso 
Z.I. - ISOLA C.R. (KR).APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE. 

 






 Trasmessa al Messo Comunale il 15/11/2019






 Trasmessa all’Ufficio di Segreteria il 15/11/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il sottoscritto attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on 

line del Comune per giorni quindici dal 15/11/2019 al 30/11/2019. 

   Il Messo Comunale 
F.to Giuseppe Caminiti 
 

 

 

 

            PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

 

 

 

  

 

 
                                                        IL RESPONSABILE DELL’U.O.  

            Maria Cristiano 

 


